733 domum, vel quid aliud, ore tenus, & sine scriptis, dicit, quod dictum statutum non esset validum, & Superior, seu Guardianus incurreret suspensionem per mensem, quod vltimū non est verū, cū poenae sint restringendae, vt per *Graffium conf. 4. de sent. excomm. ibi si tamē sent. excomm. ferret in genere contra incertam personam absque scriptura, non esset suspensus.*

Limita 5. in eo, qui tantū fert sententiam declaratoriam excommunicationis iam incurrae, *Graffius conf. 8. num. 6. de sententia excommunicationis, omninō videndus.*

Limitatur 6. in simplici p̄cepto sub cēsure pena, vt per *DD. suprac.* Circa iudices Ecclesiasticos, qui incurrūt dictā poenā, certum est 734 nō incurrere Episcopos, & tāto magis Archiepiscopos, vel Patriarchas, aut Primates, quia vt tales incurrant dictā poenā, debet de eis fieri specialis mentio, quae in his iuribus non reperitur facta, vnde dicendum est, illam incurrere Prælatos inferiores Episcopis. *Alterius cit. disp. 4. cap. 2. vers. vt autem clarus, Layman lib. 1. tract. 5. par. 1. cap. 6. n. 1. ad finem,* & alij nominiter, vt sunt Abbates saeculares, vel alij, quocumque vocentur nomine, habentes in territorio iurisdictionē quasi Episcopale, Vicarij generales Episcoporum, & similes, Quid dicendum de Cardinalibus non Episcopis dixi *sup. num. 463.* Sed praecipua difficultas in hac materia est.

An Prælati Regulares, si censuras ferunt in suos subditos, non obseruando supradictam formam od vnguem, incurrant interdictionem suspensionem, vel interdictionem ab ingressu Ecclesiae.

P Resupposito, posse dictos Prælatos non solum Generales, & Prouinciāles, sed etiam locales, Visitatores, &c. sententiam censurae in suos subditos ferre, ex supradictis à *num. 449.* Quæro hic, An isti excommunicationē, vel suspensionē, aut interdictionē, ferendo contra aliquem ex suis subditis absque trina monitione, vel absque scriptura, aut sine causae expressione, incidant in dictam poenam interdicti ab ingressu Ecclesiae per mensem. Vtrū autem ferendo superiores præfati excommunicationē, possint illam sibi referuare infra suo loco cum de casibus referuatis, præter ea, quæ dixi *supra par. 2. recoll. 11. num. 167. & 170.*

Tres opiniones reperio in hac difficultate primam negatiuam, quæ est *Lapl. Feltri,* & aliorum, quam sequuntur *Toletus lib. 1. c. 10. nu. 6. Duardus lib. 1. in bullam cana cap. 1. q. 4. nu. 8. Miranda par. 2. q. 35. ar. 9. Sigismundus à Bonon. ad p. n. dubij 122.* Qui de electione mouentur ex eo, quod in foro contentioso Prælati regulares non teneantur seruare iuris ordinē sicut iudices alij ecclesiastici. Secundam opi-

nionē affirmatiuā, quæ teneantur dicti Prælati obseruare dictam formam, post alios dicit probabiliorē, *Alterius cit. disput. 4. cap. 3. vers. dubitant aliqui, & docent, Praxis Archiepiscopalis c. 25. & Bonacina sup. vers. quinto eximuntur,* qui refert pro hac opinione *Nauarr. & Vgolinnm,* qui benè excipit casū, in quo adesset priuilegium in contrarium, sicut *Sayrus lib. 1. de censuris cap. 13. num. 15.* excipit alium casum, vbi scilicet à Regula, seu Constitutionibus Religionis confirmatis à S. Pontifice esset tradita alia forma, quia illa esset obseruanda & alij apud *Dianam tom. 5. tract. 9. resolut. 20. ad finem,* excipiūt tertium casum scilicet consuetudinis Religionis legitime præscriptæ, quia alias non preualeret contra ius.

Tertia opinio est, *Sayri loco citato nu. 21.* 736 vbi distinguit hoc modo, *vel à iure ipso facto, aut ab aliqua constitutione Regulari fertur excommunicatio aliqua pro aliquo facto, dicto, aut alia transgressione, & tunc poterit Prælati Regularis pro obseruantia regulari, sibi subditum Monachum excommunicare, nō obseruata forma dicti cap. sacro, & d. cap. cum medicinalis, nec incurrat poenas ibi contra transgressores latas, vel Prælati vellet ex nouo mandato excommunicare aliquem subditum suū, vltra expressè contenta, tum in regula, tum in obseruantijs regularibus, & crederem, tunc teneberet Prælatum ad iuris, ordinem seruandum, cum constitutiones illæ s. sacro, & c. cum medicinalis generales sint quod ad quoscumque excommunicantes, alioquin poenas ibi positas incurreret. ita Sayrus loco supracit. etli c. sequenti num. 13.* simpliciter videatur docere secundam opinionem. Huic distinctioni *Sayri* simpliciter sumptæ de præceptis sub pena excommunicationis pro eo, quod continetur in regula ordinis, ac concernit regularem obseruantiam, vel pro eo, quod ibi non continetur neque concernat obseruantiam Regularem, adheret *Cornio, apud Dianam suprac. resolut. 20.*

Aliam distinctionem in medium afferit noster *Megalius par. 3. sua institutionis peregrine lib. 1. c. 5. nu. 20.* loquendo de scriptura, 737 aut loquimur de præcepto sub pena excommunicationis ipso facto, & tunc inquit ipse, est vera opinio prima, quod non teneatur Prælati Regularis obseruare dictam formam, scilicet quod feratur, in scriptis, vel loquimur de excommunicatione actu ferendam per sententiā contra cōtumaces, & tunc subdit ipse, obseruare tenetur dictam formā, & hæc distinctio quod ad primū caput, non habet difficultatem, cū præceptum obedientiæ, ac etiam sub pena excommunicationis non requirat, secundum omnes dictā formam, maximè apud Regulares, nec dicta forma in dictis iuribus traditur pro ferendi